
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dni~ 22 grudnia 1992 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTROW: 

478 - z dnia 10 grudnia 1992 r. w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1993 r. pobierania ceł od 
niektórych towarów . 1 729 

479 - z dnia 11 grudnia 1992 r. w sprawie organizowania i finansowania praktycznej nauki zawodu, praw 
i obowiązków podmiotów organizujących tę naukę oraz uczniów odbywających praktyczną naukę 
zawodu 1730 

480 - z dnia 14 grudnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad i trybu wykupienia należności 
banków z tytułu odsetek od kredytów mieszkaniowych . 1733 

481 - z dnia 16 grudnia 1992 r. w sr/rawie szczegółowych zasad i trybu przekształcenia Banku Gospodarki 
Żywnościowej w bank w formie spółki akcyjnej oraz zasad i zakresu wykorzystania majątku tego 
Banku do tworzenia banków regionalnych w formie spółek akcyjnych . 1733 

ROZPO RZĄDZEN lA: 

482 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 16 grudnia 1992 r. w sprawie organizacji, szczegółowych 
zasad i zakresu działania Urzędu Pracy oraz wojewódzkich i rejonowych urzędów pracy . 1734 

483 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 grudnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji 
i zasad pobytu nieletnich w zakładach poprawczych . 1737 

484 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 grudnia 1992 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji 
i zasad pobytu nieletnich w schroniskach dla nieletnich . 1739 

485 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 12 listopada 1992 r. w sprawie zarządzania ruct,em 
na drogach. 1740 

UCHWAŁY TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO: 

486 - z dnia 9 grudnia 1992 r. w sprawie wykładni art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. - Przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych. 1743 

487 - z dnia 9 grudnia 1992 r. w sprawie wykładni art. 2 i 8 ustawy z dnia 29 września 1990 r. o zmianie 
ustawy o ~ospodarce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości. 1744 

478 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 grudnia 1992 r. 

Nr 97 

w sprawie zawieszenia do dnia 31 grudnia 1993 r. pobierania ceł od niektórych towarów. 

Na podstawie art. 4 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 28 
grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. Nr 75, poz. 
445, z 1991 r. Nr. 60; poz. 253, Nr 73, poz. 320 i Nr 
100, poz. 442 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1993 r. zawiesza się całkowicie 
pobieranie ceł w odniesieniu do towarów wymienionych 
w załączniku do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 



Dziennik Ustaw Nr 97 - 1730 - Poz. 478 i 479 

Pozycja Kod CN Nazwa 

Załącznik do rozporządzenie Rady Minis
trów z dnia 10 grudnia 1992 r. (poz. 478) 

4101 4101 Surowe skóry i skórki bydlęce lub ze zwierząt jednokopytnych (świeże lub solone, 
suszone, wapnowane, piklowane lub inaczej konserwowane, ale nie garbowane, 
pergaminowane lub bardziej przetwarzane) odwłosione lub nie, również dwojone: 

4101 10 - Całe skóry i skórki bydlęce o masie jednej skóry nie przekraczającej 8 kg przy 
suszeniu zwykłym, 10 kg, jeśli suchosolone, lub 14 kg, jeśli świeże mokrosolone 
lub inaczej zakonserwowane: 

4101 1010 - - Świeże lub mokrosolone 
4101 1090 - - Pozostałe 

- Inne skóry i skórki bydlęce świeże lub mokrosolone: 
4101 21 00 - - Całe 

4101 2200 - - Krupony i półkrupony 
4101 2900 - - Pozostałe 
4101 30 - Inne skóry i skórki bydlęce inaczej zakonserwowane: 
4101 3010 - - Suszone lub suchosolone 
4101 3090 - - Pozostałe 

479 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 grudnia 1992 r. 

w sprawie organizowania i finansowania praktycznej nauki zawodu, praw i obowiązków podmiotów 
organizujących tę naukę oraz uczniów odbywających praktyczną naukę zawodu. 

Na podstawie art. 70 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. Nr 95, poz. 425 oraz 
z 1992 r. Nr 26, poz. 113 i Nr 54, poz 254) oraz art. 191 
§ 3 Kodeksu pracy zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Celem praktycznej nauki zawodu jest przygoto
wanie uczniów publicznych szkół zasadniczych i średnich 
zawodowych dla młodzieży, zwanych dalej "szkołami", do 
sprawnego wykonywania zawodu w zakresie umiejętności 
określonych w opisie zawodu. Praktyczna nauka zawodu 
może być organizowana jako zajęcia praktyczne i praktyki 
zawodowe. 

2. Okres prowadzenia zajęć praktycznych i praktyk za
wodowych w cyklu nauczania oraz rodzaje i zakres zdobywa
nych umiejętności określają ramowe plany nauczania oraz 
minima programowe. 

Rozdział 2 

Zasady organizowania i finansowania praktycznej 
. nauki zawodu 

§ 2. Organy i osoby prowadzące szkoły są odpowiedzia
lne za zapewnienie' warunków ' do realizacji programów 
praktycznej nauki zawodu w warsz,tatach szkolnych, praco
wniach szkolnych i szkolnych gospodarstwach rolnych, 
zwanych dalej " warsztatami", oraz w przedsiębiorstwach, 
zakładach i instytucjach państwowych, indywidualnych gp
spodarstwach rolnych, jednostkach organizacyjnych osób 
prawnych i fizycznych, zwanych dalej "zakładami pracy" . 

§ 3. 1. Podstawą organizowania praktycznej nauki za
wodu uczniów poza warsztatami danej szkoły jest umowa 
między szkołą a zakładem pracy bądź inną szkołą prowadzącą 
warsztaty. Umowę należy zawrzeć w terminie umożliwiają
cym realizację programu praktycznej nauki zawodu. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna określać: 

1) nazwę zakładu pracy przyjmującego na praktyczną nau
kę zawodu, 

2) nazwę szkoły kierującej na praktyczną naukę zawodu, 

3) formę organizacyjną oraz datę rozpoczęcia i zakończenia 
praktycznej nauki zawodu (zajęcia praktyczne, praktyka 
zawodowa) , . 

4) listę uczniów odbywających zajęcia praktyczne lub 
praktykę zawodową, 

5) nazwę i numer programu nauczania, 

6) nazwę zawodu lub specjalności, w której prowadzona 
będzie praktyczna nauka zawodu, 

7) kalkulację kosztów, 

8) dodatkowe ustalenia umawiających się stron, związane 
z prowadzeniem praktycznej nauki zawodu. 

3. Praktyczna nauka zawodu młodocianych pracow
ników, zwanych dalej "młodocianymi", jest organitowana 
przez zakłady pracy, które zawarły z nimi. umowę o pracę 
w celu nauki zawodu. 

4. Podstawą organizowania praktycznej nauki zawodu 
młodocianych poza zakładem pracy, który zawarł z nimi 
umowę o pracę w celu nauki zawodu, jest umowa zawarta 
przez ten zakład z innym zakładem pracy bądź szkołą prowa-
dzącą warsztaty. . ' . 


